
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от 20 февраля 2025г.                                                                                                         №  43/01-09 

с.Новостепное                                           

 

О подготовке к организации и проведению отдыха,  

оздоровления и занятости детей в 2025 году 

 

 
 На основании: 

• Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года   № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных 

органах Республики Крым»; 

• распоряжения Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2024 года №2617-р «Об 

организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025 году»,  

• приказа Министерства образования, науки и молодежи от 6 февраля 2025 года «Об 

организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым в 2025 году»; 

• постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации                                          

от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020 года  № 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»; 

•  подпрограммы № 4 «Развитие физической культуры и спорта, поддержка детей и 

молодёжи в Джанкойском районе на 2016-2025 годы»; 

•  программы «Развитие образования Джанкойского района на 2016-2025 годы», 

утверждённой Постановлением администрации Джанкойского района от 13 ноября 2015 

года № 367; 

• приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района «О подготовке к организации и проведению отдыха, оздоровления и занятости 

детей Джанкойского района в 2025году» №113/01-03 от 20.02.2025г. 

 с целью обеспечения необходимых условий для полноценного, качественного и 

безопасного отдыха, оздоровления, досуга и занятости детей в 2025 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Организовать работу:  

1.1. по подготовке документов и оздоровлению учащихся в ДОЛ Республики Крым; 

 

 1.2.по подготовке и функционированию лагеря с дневным пребыванием детей МОУ 

«Новостепновская школа»; 

 

1.3.по подготовке и функционированию дневной тематической площадки «Улыбка» МОУ 

«Новостепновская школа»; 

 

1.5. по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

каникулярное время. 

 

2. Обеспечить: 

2.1.для организации трудоустройства несовершеннолетних взаимодействие с Территориальным 

отделением Государственного казённого учреждения Республики Крым «Центр занятости 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novostepnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Леваньков Игорь Анатольевич
Действителен c: с 20.02.2025, 10:10
Действителен до: до 16.05.2026, 10:10

Ключ подписи: 00E39E90A254C8B21B2DB3FEE554FAC577



населения» в городе Джанкое и Джанкойском районе по вопросам организации занятости 

(временного трудоустройства); 

 

2.2. охват различными формами отдыха, оздоровления и занятости не менее 75 % детей школьного 

возраста,   в том числе: 

- 100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- не менее 45% детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- не менее 70% детей из малообеспеченных семей; 

- 100% детей, из семей участников специальной военной операции либо семей погибших 

(умерших) участников специальной военной операции, включая детей, которые находятся 

на иждивении участников специальной военной операции (в том числе пасынки и 

падчерицы) 

- 100% детей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и в 

подразделении по делам несовершеннолетних Муниципального отдела МВД России 

«Джанкойский». 

 

2.3. подбор и направление детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 

инклюзивные смены в загородные лагеря отдыха и оздоровления; 

 

2.4.подбор и направление детей, состоящих на различных видах учета в органах и учреждениях 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в загородные 

лагеря отдыха и оздоровления; 

 

2.5.разработку и утверждение воспитательной программы для организаций отдыха детей и их 

оздоровления, предусмотрев Дни единых действий, Дна Движения Первых, мероприятия 

приуроченные к памятным датам, мероприятия туристической, профориентационной 

направленности, а также направленные на пропаганду здорового образа жизни, профилактику 

детского травматизма и негативных явлений в детской среде, разместив их на сайте 

образовательных организаций; 

 

2.6. участие лагеря дневного пребывания, детского лагеря труда и отдыха в региональном этапе 

Всероссийского конкурса программ и методических кейсов «Лучшая программа организации 

отдыха детей и их оздоровления» в 2025 году; 

 

3.Организовать в установленном порядке льготное посещение организованными группами детей 

учреждений музейного типа, проведение экскурсий, участие в программе популяризации 

культурных мероприятий среди детей и молодежи «Пушкинская карта»;  

 

3.Назначить: 

3.1. ответственным лицом  за подготовку и  проведение оздоровительной кампании 2025   года 

заместителя директора по воспитательной работе Леванькову М.А. 

3.2.начальником летней тематической площадки «Улыбка» МОУ «Новостепновская школа»  

педагога-организатора Сторожук В.И. 

3.3.начальником лагеря с дневным пребыванием «Непоседы» МОУ «Новостепновская школа»   

заместителя директора по воспитательной работе Леванькову М.А. 

4. Леваньковой М.А.: 

4.1. Направить информацию в отдел молодёжи и спорта:   

-о педагогических работниках, ответственных за подготовку и проведение оздоровительной 

кампании 2025 года (приложение № 1 к приказу управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района «О подготовке к организации и проведению отдыха, 

оздоровления и занятости детей Джанкойского района в 2025 году» от 20.02.2025г.  №  113/01-03) 

       До 01.03.2025 г. 



-о планируемой временной занятости обучающихся 14-18 лет в летний период (приложение № 2 к 

приказу управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района «О 

подготовке к организации и проведению отдыха, оздоровления и занятости детей Джанкойского 

района в 2025 году» от 20.02.2025г.  №  113/01-03) 

                                До 01.03.2025 г. 

 

4.2.в своей деятельности по организации и проведению оздоровительной кампании 2025 года, 

организацией лагерей с дневным пребыванием детей,  тематических площадок руководствоваться: 

-Примерным перечнем нормативных документов Российской Федерации, Республики Крым и 

Методическими рекомендациями по организации деятельности детских оздоровительных 

учреждений      (приложение № 3 к приказу управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района «О подготовке к организации и проведению отдыха, 

оздоровления и занятости детей Джанкойского района в 2025 году» от 20.02.2025г.  №  113/01-03); 

-Примерным перечнем документов, необходимых для открытия лагерей с дневным пребыванием 

(с питанием) (приложение № 4 к приказу управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района «О подготовке к организации и проведению отдыха, 

оздоровления и занятости детей Джанкойского района в 2025 году» от 20.02.2025г.  №  113/01-03); 

-Примерным перечнем документов, необходимых для открытия дневных тематических площадок 

и вечерних спортивных площадок (приложение № 5 к приказу управления образования, молодежи 

и спорта администрации Джанкойского района «О подготовке к организации и проведению 

отдыха, оздоровления и занятости детей Джанкойского района в 2025 году» от 20.02.2025г.  №  

113/01-03). 

 

5. Классным руководителям 1-11 классов:  

  

5.1.Провести информационную работу с родителями детей или лицами их заменяющих, о 

необходимости оздоровления и отдыха в организациях отдыха детей и их оздоровления:  

 -рассмотреть вопрос организации оздоровления и отдыха учащихся класса на родительских 

собраниях 

3-28.03. 2025г. 

-ознакомить родителей под подпись с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым «Об утверждении Порядка предоставления путевок в организации отдыха детей 

и их оздоровления, приобретаемых за счет  средств бюджета Республики Крым» № 623 от 

15.04.20222г.); 

3-28.03. 2025г. 

5.2.сдать заместителю директора по воспитательной работе Леваньковой М.А.: 

 5.2.1.информацию по классу   (приложение 1)  в распечатанном виде. 

до 28.02.2025 года   

5.2.2. сформированную базу данных по оздоровлению  учащихся в ДОЛ (приложение 2) на 

основании поданных секретарю МОУ заявлений родителей, переслать  АРХИВ в электронном 

виде на почту ЗДВР  marina.levankova.1973@mail.ru  (документы, состоящие из нескольких 

страниц, а также грамоты, табеля  или похвальные листы за 2 года сканировать в один документ) 

до 28.03.2025г. 

5.2.3. сформированную папку «Отдых и оздоровление -2025 ___класс» (приложение 3) 

до 28.03.2025г. 

6.Секретарю Коларж Н.И. регистрировать заявления (приложение 19) родителей учащихся, 

желающих организовать оздоровление в ДОЛ Республики Крым в отдельном журнале 

«Регистрация заявлений. Оздоровление в ДОЛ Республики Крым» до 01.04.2025г. 

 

mailto:marina.levankova.1973@mail.ru


7.Ответственному за сайт Вербицкому В.В. разместить данный приказ на сайте МОУ 

«Новостепновская школа». 

 

8.Контроль  исполнения  оставляю за собой. 

 

Директор 

МОУ «Новостепновская школа»                    И.А.Леваньков 



Приложение 1 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

КЛАСС ______, 2025г   классный руководитель _______________ В классе учащихся всего ___________ 

 Ф
а
м

и
л

и
я

, 
и

м
я

 ,
 о

т
ч

ес
т
в

о
  
у

ч
а
щ

ег
о

ся
 П

О
Л

Н
О

С
Т

Ь
Ю

 

 д
е
т

и
-с

и
р
о

т
ы

 и
 д

е
т

и
, 
о
с
т

а
вш

и
ес

я
 б

е
з 

п
о

п
е
ч

е
н

и
я

 

р
о

д
и

т
е
л
е
й

 

д
е
т

и
-и

н
в
а
л

и
д
ы

 и
 д

ет
и

 с
 О

В
З
 

д
е
т

и
-ж

е
р
т

вы
 н

а
с
и

л
и

я
, 
во

о
р
уж

е
н

н
ы

х
 и

 

м
е
ж

н
а

ц
и

о
н

а
л

ь
н

ы
х

 к
о

н
ф

л
и

к
т

о
в
, 
в
 т

о
м

 ч
и

с
л
е
 

Ч
е
р

н
о

б
ы

л
ь 

д
е
т

и
 и

з 
с
е
м

е
й

 б
еж

е
н

ц
е
в 

и
 в

ы
н

уж
д
е
н

н
ы

х
 п

ер
е
се

л
е
н

ц
е
в 

д
е
т

и
, 

п
р
о
ж

и
ва

ю
щ

и
е 

в
 м

а
л

о
и

м
у
щ

и
х

 с
е
м

ья
х

 

д
е
т

и
 с

 о
т

к
л
о

н
е
н

и
я

м
и

 в
 п

о
ве

д
е
н

и
и

 и
 д

е
т

и
, 

ж
и

зн
е
д
е
я

т
е
л

ь
н

о
ст

ь
 к

о
т

о
р
ы

х
 н

а
р
у
ш

е
н

а
 в

 р
е
зу

л
ь
т

а
т

е 

с
л

о
ж

и
в
ш

и
х

ся
 о

б
с
т

о
я

т
е
л

ьс
т

в 
и

 к
о
т

о
р
ы

е 
н

е
 м

о
гу

т
 

п
р

ео
д
о
л

е
т

ь
 д

а
н

н
ы

е
 о

б
с
т

о
я

т
е
л

ьс
т

ва
 с

а
м

о
с
т

о
я

т
е
л

ь
н

о
 

д
е
т

и
 и

з 
м

н
о

го
д
е
т

н
ы

х
 с

е
м

е
й

; 

 

-д
е
т

и
 и

з 
н

е
п

о
л

н
ы

х
 с

е
м

е
й

 

д
е
т

и
, 
р
о

д
и

т
ел

и
 к

о
т

о
р
ы

х
 п

о
ги

б
л

и
 о

т
 н

ес
ч
а

с
т

н
о

го
 с

л
у
ч
а

я
 

н
а

 п
р
о

и
зв

о
д
с
т

в
е
; 

 

 
-т

а
л
а

н
т

л
и

вы
е
 и

 о
д
а
р

е
н

н
ы

е
 д

е
т

и
; 

 

-л
и

д
е
р
ы

 д
е
т

ск
и

х
 о

б
щ

ес
т

ве
н

н
ы

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я

 и
 У

С
У

; 

 у
ч

а
с
т

н
и

к
и

 т
во

р
ч

ес
к

и
х

 к
о
л

л
е
к

т
и

в
о
в
 и

 с
п

о
р
т

и
в
н

ы
х

 

к
о

м
а

н
д
; 

д
е
т

и
 р

а
б
о

т
н

и
к

о
в
 А

П
К

 и
 с

о
ц

и
а

л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
ы

 с
е
л
а

 

о
п

ер
а

ц
и

и
 (

в 
т

о
м

 ч
и

сл
е
 п

а
с
ы

н
к

и
 и

 п
а

д
ч
е
р

и
ц

ы
) 

 - 
д
е
т

и
  

и
з 

се
м

е
й

 у
ч
а

с
т

н
и

к
о

в
 с

п
е
ц

и
а

л
ь
н

о
й

 в
о

е
н

н
о

й
 

о
п

ер
а

ц
и

и
 л

и
б
о

 с
е
м

е
й

 п
о

ги
б
ш

и
х
 (

у
м

е
р
ш

и
х

) 
у
ч
а

ст
н

и
к
о

в 

с
п

е
ц

и
а

л
ь
н

о
й

 в
о
е
н

н
о

й
 о

п
ер

а
ц

и
и

, 
в
к

л
ю

ч
а

я
 д

е
т

е
й

, 

к
о

т
о
р
ы

е 
н

а
х
о

д
я

т
с
я

 н
а

 и
ж

д
и

ве
н

и
и

 у
ч

а
с
т

н
и

к
о
в
 

с
п

е
ц

и
а

л
ь
н

о
й

 в
о
е
н

н
о

й
 

Д
ет

и
 в

о
ее

н
о
сл

у
ж

а
щ

и
х

 (
С

В
О

) 

Б
Е

З
 К

А
Т

Е
Г

О
Р

И
И

 

 

1.   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2.                    

 

ИТОГО ПО КАЖДОЙ 

КАТЕГОРИИ 

                 



Приложение 2 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ 

ЭЛЕКТРОННОЙ БАЗЫ ПО ОЗДОРОВЛЕНИЮ УЧАЩИХСЯ  

В ДОЛ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

Для каждого учащегося формируется своя папка    5А ПЕТРОВ ИВАН ОДАРЕННЫЕ: 

Отсканированные  С ОРИГИНАЛА следующие документы: 

1.Свидетельство о рождении или паспорт учащегося 

2.СНИЛС учащегося 

3.Медполис учащегося 

4.Паспорт родителя (1стр. + регистрация) 

5. Документ, подтверждающий категорию (согласно приказу Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым «Об утверждении Порядка предоставления путевок в организации 

отдыха детей и их оздоровления, приобретаемых за счет  средств бюджета Республики Крым» № 

623 от 15.04.20222г.): 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

-дети-инвалиды и дети с ОВЗ; 

-дети-жертвы насилия, вооруженных и межнациональных конфликтов, в том числе Чернобыль;  

-дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

-дети, проживающие в малоимущих семьях; 

-дети с отклонениями в поведении и дети, жизнедеятельность которых нарушена в результате 

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства 

самостоятельно; 

-дети из многодетных семей; 

-дети из неполных семей; 

-дети, родители которых погибли от несчастного случая на производстве; 

-талантливые и одаренные дети; 

-лидеры детских общественных организация и УСУ; 

-участники творческих коллективов и спортивных команд; 

-дети работников АПК и социальной сферы села 

- дети  из семей участников специальной военной операции либо семей погибших (умерших) 

участников специальной военной операции, включая детей, которые находятся на иждивении 

участников специальной военной операции (в том числе пасынки и падчерицы) 

 

 

6. Отсканированные заявление  о постановке в базу на имя начальника управления образования   

и  согласие на обработку персональных данных   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

 

Папка «Отдых и оздоровление-2025 ___ класса» 

 

1.Титульный лист  №1 (приложение 4) и обобщенная  информация по классу (приложение 18); 

2.Титульный лист №2 ДОЛ (приложение 5) 

3.Заявления о постановке в базу на имя начальника управления образования (приложение 6), 

согласия на обработку персональных данных  (приложение 7); 

4.Заявления – отказы от оздоровления в ДОЛ (приложение 8); 

5. Титульный лист №3 дневная тематическая площадка «Улыбка» (приложение 9)-; 

6.Список  класса-отряда и дополнительно переслать в  электронном виде на почту ЗДВР  

marina.levankova.1973@mail.ru (приложение 10); 

7.Заявления на посещение летней тематической площадки  (приложение 11), согласия на 

обработку персональных данных (приложение 12) 

8.Заявления-отказы на посещение летней тематической площадки  (приложение 13); 

9.Титульный лист №4 ЛДП «Непоседы» (приложение 14)          

10. Список  класса-отряда  и дополнительно в электронном виде на почту ЗДВР  

marina.levankova.1973@mail.ru (приложение 15) 

11. Заявления на посещение лагеря дневного пребывания (приложение 16) , согласия на обработку 

персональных данных (приложение 17)      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:marina.levankova.1973@mail.ru
mailto:marina.levankova.1973@mail.ru


 

Приложение 4 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

 

 

ОТДЫХ И 

ОЗДОРОВЛЕНИЕ 

2025 

 

7А КЛАСС 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Классный руководитель 

Леванькова М.А. 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

 

 

 

 

 

Детские 

оздоровительные 

лагеря  

Республики Крым 

(ДОЛ РК) 

 

 

 
 

 



Приложение 6 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

И.о. начальника управления образования, молодежи и 

спорта администрации Джанкойского района 

Д.П.Санину 

________________________________________________ 

(Ф.И.О. родителя, опекуна) 

 

зарегистрированной (го) по адресу: 

________________________________________________

________________________________________________  

проживающей (го) по адресу:  

________________________________________________

________________________________________________ 

тел._____________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 Прошу включить в базу данных детей Республики Крым, подлежащих отдыху и 

оздоровлению, для направления в 2025 году в организации отдыха детей и их оздоровления, 

расположенные на территории Республики Крым, моего ребенка 

______________________________________________________,_____.____._______года рождения, 

                                (Фамилия, имя, отчество) 

 обучающегося _________ класса МОУ «Новостепновская школа   как ребенка,   

относящегося к категории (подчеркнуть),: 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

-дети-инвалиды и дети с ОВЗ; 

-дети-жертвы насилия, вооруженных и межнациональных конфликтов, в том числе 

Чернобыль; 

-дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

-дети, проживающие в малоимущих семьях; 

-дети с отклонениями в поведении и дети, жизнедеятельность которых нарушена в 

результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно; 

-дети из многодетных семей; 

-дети из неполных семей; 

-дети, родители которых погибли от несчастного случая на производстве; 

-талантливые и одаренные дети; 

-лидеры детских общественных организация и УСУ; 

-участники творческих коллективов и спортивных команд; 

-дети работников АПК и социальной сферы села 

- дети  из семей участников специальной военной операции либо семей погибших (умерших) 

участников специальной военной операции, включая детей, которые находятся на 

иждивении участников специальной военной операции (в том числе пасынки и падчерицы)  

 С Положением «О порядке подбора и направления детей Республики Крым за бюджетные 

средства в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории 

Республики Крым», утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым       ОЗНАКОМЛЕН (А).  

 Несу полную ответственность за целевое использование путевки и достоверность 

предоставленных мною документов. 

«__» ___________2025г.                 ___________         ____________         

                    (подпись)   ФИО 

 



 

Приложение 7 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

СОГЛАСИЕ 

 на обработку персональных данных 

 

Я, _________________________________________________________________________ 
Ф.И.О. (полностью) родителя/законного представителя 

 

проживающий (-ая) по адресу: 

_____________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных»  даю согласие  Министерству образования, науки и молодежи 

Республики Крым, в лице оператора Государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования Республики Крым «Малая академия наук «Искатель» (далее – 

Оператор) и администрации муниципального образования Джанкойский района в лице Пискун 

В.Н., главного специалиста отдела молодежи и спорта управления образования, молодежи и 

спорта администрации Джанкойского района на включение   в Единую базу данных детей 

Республики Крым, подлежащих отдыху и оздоровлению сведений о моем ребенке  

___________________________________________________________________________________  
Ф.И.О. ребенка 

«__» __________ ______ года рождения, учащегося ____ класса ____________________________ 

___________________________________________________________________________________ 
наименование образовательного учреждения (полностью) 

на обработку, хранение и использование моих персональных данных, а именно : Ф.И.О., место 

проживания, номер мобильного телефона, адрес электронной почты, а также персональных 

данных моего ребенка в целях отдыха и оздоровления, к которым относятся:  

- свидетельство о рождении/паспорт (дата рождения, пол) 

- документ о временной регистрации (при наличии) 

- адрес регистрации и место жительства; 

- СНИЛЛС, полис ОМС; 

- сведения о результатах участия в смотрах, конкурсах, мероприятиях, в конкурсных 

программах, сведений об особых заслугах; 

- сведения о социальном статусе семьи; 

- сведения о месте обучения, характеристика обучающегося; 

включая операции с указанными персональными данными: использование при подготовке 

аналитической информации об оказании детям Республики Крым услуг отдыха и оздоровления; 

использования при формировании списков кандидатов на получение путевок за счет средств 

бюджета Республики Крым  в организации отдыха и оздоровления детей, расположенных на 

территории Республики Крым; предоставление ряда данных ребенка федеральным 

государственным органам, исполнительным органам государственной власти  Республики Крым, 

администрациям муниципальных образований Республики Крым, общественным некоммерческим 

организациям, реализующим программы детского отдыха и оздоровления. 

 Право проведения операций с моими персональными данными и персональными данными 

моего ребенка предоставляется Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым и 

оператору, а также уполномоченным им лицам в соответствии с Положением о Единой базе 

данных детей Республики Крым, подлежащих отдыху и оздоровлению. 

 Настоящее заявление действительно на весь период хранения информации о моем ребенке 

в Единой базе данных детей Республики Крым, подлежащих отдыху и оздоровлению. 

 Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме. 

 

«___» ____________ 2025г.     __________________________________ 

                                         Подпись



Приложение 8 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 
 

И.о. начальника управления образования, молодежи и 

спорта администрации Джанкойского района 

Д.П.Санину 

________________________________________________ 

(Ф.И.О. родителя, опекуна) 

 

зарегистрированной (го) по адресу: 

________________________________________________

________________________________________________  

проживающей (го) по адресу:  

________________________________________________

________________________________________________ 

тел._____________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 Прошу НЕ включать в базу данных детей Республики Крым, подлежащих отдыху и 

оздоровлению, для направления в 2025 году в организации отдыха детей и их оздоровления, 

расположенные на территории Республики Крым, моего ребенка 

______________________________________________________,_____.____._______года рождения, 

                                (Фамилия, имя, отчество) 

 обучающегося _________ класса МОУ «Новостепновская школа   как ребенка,   

относящегося к категории (подчеркнуть): 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

-дети-инвалиды и дети с ОВЗ; 

-дети-жертвы насилия, вооруженных и межнациональных конфликтов, в том числе 

Чернобыль; 

-дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

-дети, проживающие в малоимущих семьях; 

-дети с отклонениями в поведении и дети, жизнедеятельность которых нарушена в 

результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно; 

-дети из многодетных семей; 

-дети из неполных семей; 

-дети, родители которых погибли от несчастного случая на производстве; 

-талантливые и одаренные дети; 

-лидеры детских общественных организация и УСУ; 

-участники творческих коллективов и спортивных команд; 

-дети работников АПК и социальной сферы села 

- дети  из семей участников специальной военной операции либо семей погибших (умерших) 

участников специальной военной операции, включая детей, которые находятся на 

иждивении участников специальной военной операции (в том числе пасынки и падчерицы)  

ПРИЧИНА ________________________________________________________________________ 

 С Положением «О порядке подбора и направления детей Республики Крым за бюджетные 

средства в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории 

Республики Крым», утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым       ОЗНАКОМЛЕН (А).  

 Несу полную ответственность за ОТКАЗ 

«__» ___________2025г.                 ___________         ____________         

                    (подпись)   ФИО



Приложение 9 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

 

 

 

 

 

Дневная 

тематическая 

площадка 

«Улыбка» 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 10 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА»  

Дневная тематическая площадка  «УЛЫБКА» 

  

СПИСОК ВОСПИТАННИКОВ _____отряда 

 

 № класс Ф.И.О. 

воспитанников 

 Дата 

рождения 

  

Фактическое место 

проживания  

ФИО родителя 

полностью, 

телефон 

родителей 

Группа 

здоровья  

  

Группа 

занятий 

физкульт 

 

Допуск врача 

 

 

1.  1А  Петров Петр 

Петрович 

02.03.2016 Джанкойский район, 

с.Новостепное, ул. 

Садовая, д.4, кв.3 

Иванова Мария 

Ивановна, 

+797886543256 

        I основная допущен 

 

 

Воспитатель            __________________ 

 

                                        ФИО



    

Приложение 11 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 
 

 

 

Директору    МОУ  «Новостепновская школа» 

И.А.Леванькову 

____________________________________________, 

( ФИО родителя) 

проживающей (его) по адресу: 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

телефон_____________________________________ 

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

 

Прошу  разрешить  моей (моему) дочери (сыну)  

 

____________________________________________________________, ______________г.р. 

 

посещать летнюю тематическую площадку «Улыбка»  

 

МОУ «Новостепновская школа»   с_______2025г.  по ________2025г.    

 

 

 

 

__________                                           _____________________       _____________________________ 

Дата                                                                                роспись                      ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

О согласии родителей на обработку персональных данных 

Я,_________________________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

Документ, удостоверяющий 
личность_______________________________________________________________________ 

(Дата выдачи, организация, выдавшая документ) 

являясь родителем (законным 
представителем)_______________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество ребенка) 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных, персональных данных 
моего ребенка (детей), детей, находящихся под опекой (попечительством) в ДНЕВНОЙ ТЕМАТИЧЕСКОЙ 
ПЛОЩАДКЕ «УЛЫБКА», расположенной по адресу Джанкойский район, с.Новостепное, ул. Бульварная ,11, 
296119  в целях осуществления деятельности, формирования баз данных для обеспечения принятия управленческих 
решений, обеспечения мониторинга соблюдения прав детей, обеспечения учета движения детей. 

Обработка персональных данных осуществляется путем сбора, систематизации, накопления, хранения, 
уточнения, обновления, изменения, распространения, обезличивания, использования и уничтожения данных. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие 
 

Перечень обрабатываемых 
персональных данных 

Цель обработки персональных данных и основание 

Фамилия, имя, отчество 
Пол 
Дата рождения 

Учет детей (ФЗ от 29.11.2007 №282-ФЗ «Об официальном 
статистическом  
Учете и системе государственной статистики в Российской 
Федерации») 

ФИО родителей (попечителей), 
№ мобильного телефона № рабочего 
телефона 
Адрес электронной почты 

Для защиты жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов 
 (ФЗ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», гл.2, ст.6) 

Состояние здоровья 
Вид прививок 

Для защиты жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов,  
для медико-профилактических целей, оказания медицинских услуг  
(ФЗ от 27.07.2006  №152-ФЗ «О персональных данных», гл.2, ст.10, 
п.4) 

Свидетельство о рождении, паспорт № 
медицинского полиса № страхового 
полиса 
Адрес проживания 
Адрес регистрации 
Домашний телефон 

Для защиты жи зни, здоровья или иных жизненно важных интересов. 

 
Предоставляемые мной персональные данные могут использоваться оператором в целях формирования базы 

данных в унифицированных программных средствах, предназначенных для информационного обеспечения, принятия 
управленческих решений. 

 
Оператор вправе размещать фотографии ребенка, фамилию, имя, отчество на доске почета, на стендах в 

помещениях Учреждения и на официальном сайте Учреждения. 
Оператор вправе создавать и размножать визитные карточки с фамилией, именем и отчеством ребенка. 
Оператор вправе предоставлять данные ребенка для участия в конкурсах, культурно-массовых мероприятиях. 

Оператор вправе производить фото- и видеосъемки ребенка для размещения на официальном сайте Учреждения и 
СМИ, с целью формирования имиджа Учреждения. 

Оператор вправе включать обрабатываемые персональные данные ребенка в списки (реестры) и отчетные 
формы, предусмотренные нормативными документами федеральных, муниципальных и городских органов 
управления образования, регламентирующих предоставление отчетных данных. 

С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен (а). 
Настоящее согласие дано мной « » _____________ 2025  г. и действует на время функционирования площадки. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного 
документа, который может быть направлен мной в адрес Учреждения по почте заказным письмом с уведомлением о 
вручении либо вручен лично под расписку представителю Учреждения 

Подпись ____________________/______________________/ 



 

Приложение 13 

 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 
 

 

Директору    МОУ  «Новостепновская школа» 

И.А.Леванькову 

____________________________________________, 

( ФИО родителя) 

проживающей (его) по адресу: 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

телефон_____________________________________ 

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

 

Моя (мой) дочь (сын) 

 

____________________________________________________________, ______________г.р. 

 

с_______2025г.  по ________2025г.   НЕ БУДЕТ ПОСЕЩАТЬ  летнюю тематическую площадку 

«Улыбка»  МОУ «Новостепновская школа»   

по причине ____________________________________________________________________  

 

Ответственность за безопасность жизнедеятельности моей (моего) дочери (сына) на период 

функционирования площадки беру на себя. 

 

 

 

 

__________                                           _____________________       _____________________________ 

Дата                                                                                роспись                      ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 14 

 

 Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

 

Лагерь  

дневного  

пребывания 

«Непоседы» 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 15 

 

 Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА»  

ЛАГЕРЬ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ  «НЕПОСЕДЫ» 

  

СПИСОК ВОСПИТАННИКОВ _____отряда 

 

 № кла

сс 

Категория 

(согласно 

приказу 

№623) 

 

Ф.И.О. 

воспитанник

ов 

 Дата 

рождения 

  

Фактическое место 

проживания  

ФИо родителя 

полностью, 

телефон 

  

Группа 

здоровья  

  

Группа 

занятий 

физкульт 

 

Допуск 

врача 

 

 

2.   1А Дети из 

многодетны

х семей 

Петров Петр 

Петрович 

02.03.2016 Джанкойский район, 

с.Новостепное, ул. 

Садовая, д.4, кв.3 

Иванова Мария 

Ивановна, 

+797886543256 

        I основная допущен 

 

 

Воспитатель            __________________ 

                                ФИО 

                                       



Приложение 16 

 

 Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

Директору    МОУ  «Новостепновская школа» 

И.А.Леванькову 

____________________________________________, 

( ФИО родителя) 

проживающей (его) по адресу: 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

телефон_____________________________________ 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу  разрешить  моей (моему) дочери (сыну) 

____________________________________________________________, ______________г.р. 

 

  посещать лагерь с  дневным пребыванием «НЕПОСЕДЫ» МОУ «Новотепновская школа»  

 

 с  _______________ по __________________ как ребенку,   

 

относящемуся к категории (подчеркнуть): 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

-дети-инвалиды и дети с ОВЗ; 

-дети-жертвы насилия, вооруженных и межнациональных конфликтов, в том числе 

Чернобыль; 

-дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

-дети, проживающие в малоимущих семьях; 

-дети с отклонениями в поведении и дети, жизнедеятельность которых нарушена в 

результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно; 

-дети из многодетных семей; 

-дети из неполных семей; 

-дети, родители которых погибли от несчастного случая на производстве; 

-талантливые и одаренные дети; 

-лидеры детских общественных организация и УСУ; 

-участники творческих коллективов и спортивных команд; 

-дети работников АПК и социальной сферы села 

- дети  из семей участников специальной военной операции либо семей погибших (умерших) 

участников специальной военной операции, включая детей, которые находятся на 

иждивении участников специальной военной операции (в том числе пасынки и падчерицы)  

 

С режимом и внутренним распорядком ознакомлен (а) 

 

__________                                           _____________________       _____________________________ 

Дата                                                                                роспись                      ФИО 

 

 

 

 



Приложение 17 

 

 Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

О согласии родителей на обработку персональных данных 

Я,_________________________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

Документ, удостоверяющий 
личность_______________________________________________________________________ 

(Дата выдачи, организация, выдавшая документ) 

являясь родителем (законным 
представителем)_______________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество ребенка) 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных, персональных данных 
моего ребенка (детей), детей, находящихся под опекой (попечительством) ЛАГЕРЮ С  ДНЕВНЫМ 
ПРЕБЫВАНИЕМ «НЕПОСЕДЫ» МОУ «НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА», расположенному по адресу 
Джанкойский район, с.Новостепное, ул. Бульварная ,11, 296119  в целях осуществления деятельности, 
формирования баз данных для обеспечения принятия управленческих решений, обеспечения мониторинга 
соблюдения прав детей, обеспечения учета движения детей. 

Обработка персональных данных осуществляется путем сбора, систематизации, накопления, хранения, 
уточнения, обновления, изменения, распространения, обезличивания, использования и уничтожения данных. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие 
 
Перечень обрабатываемых 
персональных данных 

Цель обработки персональных данных и основание 

Фамилия, имя, отчество 
Пол 
Дата рождения 

Учет детей (ФЗ от 29.11.2007 №282-ФЗ «Об официальном 
статистическом  
Учете и системе государственной статистики в Российской 
Федерации») 

ФИО родителей (попечителей), 
№ мобильного телефона № рабочего 
телефона 
Адрес электронной почты 

Для защиты жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов 
 (ФЗ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», гл.2, ст.6) 

Состояние здоровья 
Вид прививок 

Для защиты жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов,  
для медико-профилактических целей, оказания медицинских услуг  
(ФЗ от 27.07.2006  №152-ФЗ «О персональных данных», гл.2, ст.10, 
п.4) 

Свидетельство о рождении, паспорт № 
медицинского полиса № страхового 
полиса 
Адрес проживания 
Адрес регистрации 
Домашний телефон 

Для защиты жи зни, здоровья или иных жизненно важных интересов. 

 
Предоставляемые мной персональные данные могут использоваться оператором в целях формирования базы 

данных в унифицированных программных средствах, предназначенных для информационного обеспечения, принятия 
управленческих решений. 

 
Оператор вправе размещать фотографии ребенка, фамилию, имя, отчество на доске почета, на стендах в 

помещениях Учреждения и на официальном сайте Учреждения. 
Оператор вправе создавать и размножать визитные карточки с фамилией, именем и отчеством ребенка. 
Оператор вправе предоставлять данные ребенка для участия в конкурсах, культурно-массовых мероприятиях. 

Оператор вправе производить фото- и видеосъемки ребенка для размещения на официальном сайте Учреждения и 
СМИ, с целью формирования имиджа Учреждения. 

Оператор вправе включать обрабатываемые персональные данные ребенка в списки (реестры) и отчетные 
формы, предусмотренные нормативными документами федеральных, муниципальных и городских органов 
управления образования, регламентирующих предоставление отчетных данных. 

С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен (а). 
Настоящее согласие дано мной « » _____________ 2025  г. и действует на период функционирования лагеря. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного 
документа, который может быть направлен мной в адрес Учреждения по почте заказным письмом с уведомлением о 
вручении либо вручен лично под расписку представителю Учреждения 

Подпись ____________________/______________________/ 



Приложение 18 

 

 Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

 

ОБОБЩЕННАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

ПО  ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ-2025 

_________КЛАСС 

 
№ ФИО полностью Льготные (по 

оздоровлению) 
категории 

       Заявление в ДОЛ ЛТП 
«Улыбка), 
наличие 
заявления 
Должно 

быть у всех 

ЛДП 
«Непоседы»), 
наличие 
заявления 
 

Есть (+) Отказ 

(так и 
пишем) 

1.        

2.        

 

Классный руководитель _______________   __________________ 

                                             Подпись                         ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 18 

 

 Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№ 43/01-09 от 20.02.2025 

 

Директору МОУ «Новостепновская школа» 

И.А.Леванькову 

________________________________________________ 

(Ф.И.О. родителя, опекуна) 

 

зарегистрированной (го) по адресу: 

________________________________________________

________________________________________________  

проживающей (го) по адресу:  

________________________________________________

________________________________________________ 

тел._____________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 Прошу включить в базу данных детей Республики Крым, подлежащих отдыху и 

оздоровлению, для направления в 2025 году в организации отдыха детей и их оздоровления, 

расположенные на территории Республики Крым, моего ребенка 

______________________________________________________,_____.____._______года рождения, 

                                (Фамилия, имя, отчество) 

 обучающегося _________ класса МОУ «Новостепновская школа   как ребенка,   

относящегося к категории (подчеркнуть),: 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

-дети-инвалиды и дети с ОВЗ; 

-дети-жертвы насилия, вооруженных и межнациональных конфликтов, в том числе 

Чернобыль; 

-дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

-дети, проживающие в малоимущих семьях; 

-дети с отклонениями в поведении и дети, жизнедеятельность которых нарушена в 

результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно; 

-дети из многодетных семей; 

-дети из неполных семей; 

-дети, родители которых погибли от несчастного случая на производстве; 

-талантливые и одаренные дети; 

-лидеры детских общественных организация и УСУ; 

-участники творческих коллективов и спортивных команд; 

-дети работников АПК и социальной сферы села 

- дети  из семей участников специальной военной операции либо семей погибших (умерших) 

участников специальной военной операции, включая детей, которые находятся на 

иждивении участников специальной военной операции (в том числе пасынки и падчерицы)  

 С Положением «О порядке подбора и направления детей Республики Крым за бюджетные 

средства в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории 

Республики Крым», утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым       ОЗНАКОМЛЕН (А).  

 Несу полную ответственность за целевое использование путевки и достоверность 

предоставленных мною документов. 

«__» ___________2025г.                 ___________         ____________         

                    (подпись)   ФИО 

 

 


